INDICAÇÃO Nº 0087/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que o setor competente da Prefeitura faça um
levantamento nas escolas municipais com relação às condições dos sanitários dos
professores, para detectar as necessidades de cada um desses sanitários, ou seja, os quais
precisam de melhorias ou reforma geral.

Lida na Sessão de 24/03/2009                              Despacho em 24/03/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que o setor competente da Prefeitura faça um levantamento nas escolas municipais com

relação às condições dos sanitários dos professores, para detectar as necessidades de cada

um desses sanitários, ou seja, os quais precisam de melhorias ou reforma geral.

JUSTIFICATIVA:

 Recebemos algumas reclamações com relação aos sanitários dos professores nas

escolas da rede municipal, muitos dos quais, segundo relatam, não estariam em boas

condições de uso.

 Assim, solicitamos que seja feito um levantamento quanto a pisos, azulejos, vasos,

pintura e redes de esgoto e elétrica.

 Essas melhorias atenderão a reivindicações e necessidades apontadas pelos

professores e são determinantes para garantir uma qualidade de ensino ainda maior, pois

através de uma infraestrutura adequada o professor sente-se mais valorizado, trabalha

mais contente e melhor.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 24 de março de 2009.

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.

PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias

Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0087/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que o setor competente da Prefeitura faça um
levantamento nas escolas municipais com relação às condições dos sanitários dos
professores, para detectar as necessidades de cada um desses sanitários, ou seja, os quais
precisam de melhorias ou reforma geral.

Lida na Sessão de 24/03/2009                              Despacho em 24/03/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente